§ 65. Tunc reddidit Osguid omnes divitias, quæ erant cum eo in urbe, usque in manu Pendæ, et 20 Penda distribuit eas regibus Brittonum, id est, Atbret Iudeu. Solus autem Catgabail, rex Guenedotæ regionis, cum exercitu suo evasit de nocte consurgens, quapropter vocatus est Catgabail

² *Baptizavit.*] Baptizavit, sicut mihi Renchidus episcopus et Elbodus episcoporum sanctissimus tradiderunt, Run mep Ur Beghen, id est, Paulinus Eboracensis archiepiscopus eos baptizavit, *G. K.*

² *Rum map Urbgen.*] Riminapurbgen, *F.*

⁴ *Ambronum.*] Ambronum, id est, Ald Saxonum, *K.*

⁶ *Christo.*] Christo. Sed cum inutiles magistro meo, id est, Beulano presbytero, visæ sunt genealogiæ Saxonum, et aliæ genealogiæ gentium, nolui eas

scribere, sed de civitatibus et mirabilibus Britanniae insulae, ut scriptores ante me scripsere, scripsi, *G. K.*; which accordingly pass on to § 67.

⁷ *Eadfred.*] Edlfrid, *B. C. F.*

¹¹ *Eadlfrid.*] Eadfrid, *F.*

¹³ *Catgualart.*] Catgualatr, *B. C. F.*

¹⁶ *Gai Campi.*] Giti campi, *B. C. F.*

¹⁸ *Iudeu.*] Nideu, *F.*

²⁰ *Manu.*] Manau, *a.*

²² *Iudeu.*] Judeum (Judeu), *B.*; Judeum, *C.*

Catguommed. Ecgfrid filius Osbiu regnavit novem annis. In tempore illius Sanctus Cudbertus episcopus obiit in insula Medcaut, ipse est qui fecit bellum contra Pictos et corruiit ibi.

5 Penda filius Pybba regnavit decem annis, ipse primus separavit regnum Merciorum a regno Nordorum, et Onnan regem Easteranglorum et Sanctum Osuualdum regem Nordorum occidit per dolum. Ipse fecit bellum Cocboy, in quo cecidit
10 Eoua filius Pippa, frater ejus, rex Merciorum, et Osuuald rex Nordorum, et ipse victor fuit per diabolicam artem. Non erat baptizatus, et nunquam Deo credidit.

§ 66. A mundi principio usque ad Constanti-
15 num et Rufum quinque millia, sexcenti quinquaginta octo anni reperiuntur. Chronological data.

Item, a duobus geminis Rufo et Rubelio usque in Stilicionem consulem, treceni septuaginta tres anni sunt.

20 Item, a Stilicione usque ad Valentinianum filium Placidæ et regnum Guorthigirni, viginti octo anni.

Et a regno Guorthigirni usque ad discordiam Guitolini et Ambrosii, anni sunt duodecim, quod
25 est Guoloppum, id est, Catguoloph. Guorthigirnus autem tenuit imperium in Brittannia, Theodosio et Valentiniano consulibus, et in quarto anno regni sui Saxones ad Brittanniam venerunt, Felice et Tauro consulibus, quadringentesimo
30 anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi.

Ab anno quo Saxones venerunt in Brittanniam

¹ *Catguommed.*] Catguomined, | ravit regnum, A. B. C. F.
C. ; Catgominet, F. | ²³ *Guorthigirni.*] Guorthini,
⁶ *Separavit regnum.*] Re- | B. C.